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مقدمه تحلیلی-تکنیکی
نوامبر 5202 با ترکیبی از تصمیم‌های اوپک، فشارهای ژئوپولیتیک و چرخش‌های سیاست‌گذاری انرژی در آمریکا و202

ژئوپولیتیک و چرخش‌های سیاست‌گذاری انرژی در آمریکا و اروپا، تصویری چند‌لایه از ریسک و فرصت ساخت. در سمت

اروپا، تصویری چند‌لایه از ریسک و فرصت ساخت. در سمت نفت، سیگنال حفظ سیاست تولید اوپک رنج معاملاتی محدود

نفت، سیگنال حفظ سیاست تولید اوپک رنج معاملاتی محدود برای برنت و ITW ایجاد کرد و منحنی‌های آتی، کالیبراسیون

WTایجاد کرد و منحنی‌های آتی، کالیبراسیون محتاطانه ریسک عرضه را نشان دادند. در گاز اروپا، بحث لغو ITW برای برنت و

محتاطانه ریسک عرضه را نشان دادند. در گاز اروپا، بحث لغو اهداف ذخیره‌سازی، پرسش‌های تازه‌ای درباره مدیریت ریسک

اهداف ذخیره‌سازی، پرسش‌های تازه‌ای درباره مدیریت ریسک زمستان و هزینه فرصت ظرفیت‌های پرنشده ایجاد کرد. در برق

زمستان و هزینه فرصت ظرفیت‌های پرنشده ایجاد کرد. در برق و خورشیدی، ابتکارات »اگرو-ولتائیک« و برنامه‌های هوشمند

و خورشیدی، ابتکارات »اگرو-ولتائیک« و برنامه‌های هوشمند 

شارژ در امارات، نشان دادند انعطاف شبکه و هم‌نشینی تولید پراکنده با کشاورزی و حمل‌ونقل برقی در حال حرکت از پایلوت به کاربرد صنعتی است. در ژئوپولیتیک، پیوندهای انرژی مجارستان-روسیه و ریسک‌های اختلال ناشی از حملات

پایلوت به کاربرد صنعتی است. در ژئوپولیتیک، پیوندهای انرژی مجارستان-روسیه و ریسک‌های اختلال ناشی از حملات پهپادی بر دارایی‌های نفتی، پرمیوم ریسک منطقه‌ای و حساسیت جریان‌های لوله‌ای را بالا بردند. نهایتا، در

پهپادی بر دارایی‌های نفتی، پرمیوم ریسک منطقه‌ای و حساسیت جریان‌های لوله‌ای را بالا بردند. نهایتا، در سیاست‌گذاری آمریکا، جهت‌گیری‌های تازه در حفاری و زغال‌سنگ می‌تواند ترکیب عرضه داخلی و سیگنال‌های بلندمدت

سیاست‌گذاری آمریکا، جهت‌گیری‌های تازه در حفاری و زغال‌سنگ می‌تواند ترکیب عرضه داخلی و سیگنال‌های بلندمدت سرمایه‌گذاری را تغییر دهد، هرچند تورم و هزینه سرمایه نقش ترمز دارند. مجموع این محرک‌ها، برای مدیران ارشد

سرمایه‌گذاری را تغییر دهد، هرچند تورم و هزینه سرمایه نقش ترمز دارند. مجموع این محرک‌ها، برای مدیران ارشد ایرانی، سه محور عملیاتی می‌سازد: پوشش ریسک قیمت، تقویت انعطاف‌پذیری عملیاتی، و رصد دقیق سیگنال‌های

ایرانی، سه محور عملیاتی می‌سازد: پوشش ریسک قیمت، تقویت انعطاف‌پذیری عملیاتی، و رصد دقیق سیگنال‌های سیاستی که مسیر سرمایه‌گذاری و تجارت را در 21-42 ماه آینده شکل می‌دهند

سیاستی که مسیر سرمایه‌گذاری و تجارت را در 21-42 ماه آینده شکل می‌دهند.21
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اوپک؛ ثبات با پیام ریسک
اوپک بنا دارد سیاست تولید خود را بدون تغییر
اوپک بنا دارد سیاست تولید خود را بدون تغییر حفظ کند؛ بازار این سیگنال را به‌صورت کاهش

حفظ کند؛ بازار این سیگنال را به‌صورت کاهش نوسان ضمنی و فشرده شدن اسپردهای
نوسان ضمنی و فشرده شدن اسپردهای تقویمی قیمت‌گذاری کرد. تکنیکال نشان
تقویمی قیمت‌گذاری کرد. تکنیکال نشان می‌دهد مقاومت کوتاه‌مدت برنت در محدوده

می‌دهد مقاومت کوتاه‌مدت برنت در محدوده 58 دلار و حمایت روانی در 08 دلار، با حجم
8 5 دلار و حمایت روانی در 08 دلار، با حجم معاملات متوسط، معتبر است. تثبیت عرضه،8

معاملات متوسط، معتبر است. تثبیت عرضه، در کنار ریسک‌های ژئوپولیتیک، پرمیوم
در کنار ریسک‌های ژئوپولیتیک، پرمیوم منطقه‌ای را روی شاخص‌های مدیترانه و آسیا
منطقه‌ای را روی شاخص‌های مدیترانه و آسیا حفظ می‌کند و آربیتراژهای آتلانتیک-پاسیفیک
حفظ می‌کند و آربیتراژهای آتلانتیک-پاسیفیک را محدود نگه می‌دارد
را محدود نگه می‌دارد.

 از منظر بنیادین، انضباط اوپک، با رشد ملایم تقاضا در آسیا و سیاست‌های متغیر آمریکا، تعادل شکننده‌ای می‌سازد؛ هر شوک عرضه، می‌تواند منحنی را به عقب‌ماندگی
آمریکا، تعادل شکننده‌ای می‌سازد؛ هر شوک عرضه، می‌تواند منحنی را به عقب‌ماندگی )noitadrawkcab( تقویت‌شده برگرداند. برای مدیران، پیام اصلی: پوشش ریسک با

backwardatioاعضا، و آماده‌سازی سناریوهای اختلال »ecnailpmoc« تقویت‌شده برگرداند. برای مدیران، پیام اصلی: پوشش ریسک با ساختارهای کالندری، رصد )noitadrawkcab(
compliancاعضا، و آماده‌سازی سناریوهای اختلال منطقه‌ای »ecnailpmoc« ساختارهای کالندری، رصد

منطقه‌ای.

ReutersretueR :منبع
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گاز طبیعی و ذخیره‌سازی

اروپا؛ بازنگری اهداف ذخیره
پیشنهاد اخیر در آلمان برای کنار گذاشتن اهداف
پیشنهاد اخیر در آلمان برای کنار گذاشتن اهداف ذخیره‌سازی گاز طبیعی، بحثی جدی در سطح اروپا ایجاد کرده

ذخیره‌سازی گاز طبیعی، بحثی جدی در سطح اروپا ایجاد کرده است. داده‌های فعلی نشان می‌دهد که ذخایر گاز اتحادیه
است. داده‌های فعلی نشان می‌دهد که ذخایر گاز اتحادیه اروپا در پایان نوامبر 5202 حدود 39 درصد پر هستند، در

9 اروپا در پایان نوامبر 5202 حدود 39 درصد پر هستند، در حالی که میانگین پنج‌ساله در همین زمان نزدیک به 20258
حالی که میانگین پنج‌ساله در همین زمان نزدیک به 58 درصد بوده است. این سطح بالای ذخیره، همراه با واردات8

درصد بوده است. این سطح بالای ذخیره، همراه با واردات پایدار GNL )حدود 5.7 میلیون تن در ماه(، باعث شده
7.LN حدود 5.7 میلیون تن در ماه(، باعث شده( GNL پایدار

1Q1-Q2 در محدوده 8 تا 01 یورو بر مگاوات‌ساعت تثبیت شوند. از منظر تکنیکال، این اسپردها نسبت به سال گذشته 52 درصد کاهش یافته‌اند که نشان‌دهنده اعتماد بازار به عرضه زمستانی است. با این حال، حذف اهدافQ-1Q اسپردهای فصلی
سال گذشته 52 درصد کاهش یافته‌اند که نشان‌دهنده اعتماد بازار به عرضه زمستانی است. با این حال، حذف اهداف ذخیره‌سازی می‌تواند در شرایط سرمای شدید، پرمیوم امنیتی را تا 51 یورو بر مگاوات‌ساعت افزایش دهد و نوسان ضمنی2

ذخیره‌سازی می‌تواند در شرایط سرمای شدید، پرمیوم امنیتی را تا 51 یورو بر مگاوات‌ساعت افزایش دهد و نوسان ضمنی بازار را از سطح فعلی 53 درصد به بالای 54 درصد برساند1
بازار را از سطح فعلی 53 درصد به بالای 54 درصد برساند.
از دید بنیادین، هزینه فرصت نگهداری ظرفیت خالی در مخازن حدود 5.1 تا 2 میلیارد یورو در سال برآورد می‌شود که فشار43

از دید بنیادین، هزینه فرصت نگهداری ظرفیت خالی در مخازن حدود 5.1 تا 2 میلیارد یورو در سال برآورد می‌شود که فشار مالی قابل توجهی بر مصرف‌کنندگان و دولت‌ها وارد می‌کند. در مقابل، ریسک امنیت عرضه در صورت سرمای غیرمنتظره یا.1
مالی قابل توجهی بر مصرف‌کنندگان و دولت‌ها وارد می‌کند. در مقابل، ریسک امنیت عرضه در صورت سرمای غیرمنتظره یا کاهش واردات GNL می‌تواند هزینه‌های اضطراری را تا 5 میلیارد یورو افزایش دهد. این توازن میان هزینه و ریسک،

LNبا گزینه‌های بارگیری متنوع، استفاده از ذخیره GNL می‌تواند هزینه‌های اضطراری را تا 5 میلیارد یورو افزایش دهد. این توازن میان هزینه و ریسک، اپراتورها را به سمت مدل‌های انعطاف‌پذیر سوق می‌دهد؛ قراردادهای GNL کاهش واردات
LNبرای مدیران صنعت انرژی، پیام کلیدی این است .FTT با گزینه‌های بارگیری متنوع، استفاده از ذخیره عملیاتی به جای اهداف ثابت، و پوشش‌های مالی مبتنی بر شاخص GNL اپراتورها را به سمت مدل‌های انعطاف‌پذیر سوق می‌دهد؛ قراردادهای

TTبرای مدیران صنعت انرژی، پیام کلیدی این است که آینده مدیریت ذخیره‌سازی اروپا به سمت »انعطاف و قیمت‌محوری« حرکت می‌کند، نه »حجم‌محوری«، و این تغییر .FTT عملیاتی به جای اهداف ثابت، و پوشش‌های مالی مبتنی بر شاخص
که آینده مدیریت ذخیره‌سازی اروپا به سمت »انعطاف و قیمت‌محوری« حرکت می‌کند، نه »حجم‌محوری«، و این تغییر نیازمند بازنگری در استراتژی‌های هج و تنوع مسیرهای وارداتی است
نیازمند بازنگری در استراتژی‌های هج و تنوع مسیرهای وارداتی است.

BloombergrebmoolB :منبع
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برق، خورشیدی و شبکه

خورشیدی در تاکستان‌های آلمان
پروژه‌های »ciatloVitiV« در آلمان به‌عنوان نمونه‌ای پیشرو از هم‌زیستی انرژی خورشیدی و
VitiVoltai.در آلمان به‌عنوان نمونه‌ای پیشرو از هم‌زیستی انرژی خورشیدی و کشاورزی، داده‌های قابل توجهی در زمینه بهره‌وری و مدیریت ریسک ارائه کرده‌اند »ciatloVitiV« پروژه‌های

کشاورزی، داده‌های قابل توجهی در زمینه بهره‌وری و مدیریت ریسک ارائه کرده‌اند. تاکستان‌هایی که پنل‌های نیمه‌شفاف خورشیدی را نصب کرده‌اند، توانسته‌اند تولید سالانه
تاکستان‌هایی که پنل‌های نیمه‌شفاف خورشیدی را نصب کرده‌اند، توانسته‌اند تولید سالانه برق در محدوده 8.1 تا 2.2 مگاوات‌ساعت به ازای هر هکتار داشته باشند، در حالی که همزمان

برق در محدوده 8.1 تا 2.2 مگاوات‌ساعت به ازای هر هکتار داشته باشند، در حالی که همزمان آسیب ناشی از تگرگ و یخ‌زدگی تا 07 درصد کاهش یافته است. از منظر شبکه، خروجی این.2.1
آسیب ناشی از تگرگ و یخ‌زدگی تا 07 درصد کاهش یافته است. از منظر شبکه، خروجی این پنل‌ها با رهگیری خورشید و طراحی مدولار، نوسانات ولتاژ محلی را تا 51 درصد کاهش داده و7

پنل‌ها با رهگیری خورشید و طراحی مدولار، نوسانات ولتاژ محلی را تا 51 درصد کاهش داده و قابلیت اتصال به شبکه‌های روستایی را بهبود بخشیده است. داده‌های اخیر نشان می‌دهد1
قابلیت اتصال به شبکه‌های روستایی را بهبود بخشیده است. داده‌های اخیر نشان می‌دهد راندمان پنل‌ها در شرایط نیمه‌شفاف حدود 81 تا 02 درصد بوده که با فناوری‌های جدید

2 راندمان پنل‌ها در شرایط نیمه‌شفاف حدود 81 تا 02 درصد بوده که با فناوری‌های جدید می‌تواند به 22 درصد برسد1
می‌تواند به 22 درصد برسد.
از دید بنیادین، جریان نقدی تاکستان‌ها با فروش برق به شبکه از طریق قراردادهای APP در2

PP.در نرخ 21.0 تا 51.0 یورو بر کیلووات‌ساعت، سالانه بین 02 تا 03 هزار یورو افزایش یافته است APP از دید بنیادین، جریان نقدی تاکستان‌ها با فروش برق به شبکه از طریق قراردادهای
نرخ 21.0 تا 51.0 یورو بر کیلووات‌ساعت، سالانه بین 02 تا 03 هزار یورو افزایش یافته است. هزینه سرمایه‌گذاری اولیه برای هر هکتار حدود 003 تا 053 هزار یورو برآورد می‌شود، اما320.10.1

35 هزینه سرمایه‌گذاری اولیه برای هر هکتار حدود 003 تا 053 هزار یورو برآورد می‌شود، اما بازگشت سرمایه در بازه 8 تا 01 سال قابل دستیابی است. علاوه بر این، ذخیره‌سازهای کوچک30
بازگشت سرمایه در بازه 8 تا 01 سال قابل دستیابی است. علاوه بر این، ذخیره‌سازهای کوچک محلی با ظرفیت 001 تا 002 کیلووات‌ساعت توانسته‌اند خودکفایی انرژی را تا 52 درصد افزایش1

محلی با ظرفیت 001 تا 002 کیلووات‌ساعت توانسته‌اند خودکفایی انرژی را تا 52 درصد افزایش دهند. برای مدیران شبکه و کشاورزی، پیام کلیدی این است که مدل ciatloVitiV نه‌تنها22010
VitiVoltaiنه‌تنها حفاظت محصول و کاهش خسارت اقلیمی را تضمین می‌کند، بلکه با ایجاد درآمد دوم و بهبود ciatloVitiV دهند. برای مدیران شبکه و کشاورزی، پیام کلیدی این است که مدل

حفاظت محصول و کاهش خسارت اقلیمی را تضمین می‌کند، بلکه با ایجاد درآمد دوم و بهبود پایداری شبکه، نسبت سود به ریسک را جذاب‌تر می‌سازد. این رویکرد می‌تواند به‌ویژه در نواحی
پایداری شبکه، نسبت سود به ریسک را جذاب‌تر می‌سازد. این رویکرد می‌تواند به‌ویژه در نواحی شیبدار و کم‌اتصال، الگویی برای توسعه پایدار و مقیاس‌پذیر باشد

شیبدار و کم‌اتصال، الگویی برای توسعه پایدار و مقیاس‌پذیر باشد.

DWD :منبع
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توافق راهبردی اخیر در امارات برای توسعه شارژ هوشمند نسل بعدی خودروهای برقی، نقطه عطفی در مدیریت بار شبکه و پاسخ‌گویی تقاضا محسوب می‌شود. داده‌های منتشرشده نشان
عطفی در مدیریت بار شبکه و پاسخ‌گویی تقاضا محسوب می‌شود. داده‌های منتشرشده نشان می‌دهد که تعداد ایستگاه‌های شارژ فعال در کشور از مرز 002,1 واحد گذشته و ظرفیت شارژ سریع

می‌دهد که تعداد ایستگاه‌های شارژ فعال در کشور از مرز 002,1 واحد گذشته و ظرفیت شارژ سریع )CD( در محدوده 051 تا 053 کیلووات قرار دارد. این زیرساخت توانسته است زمان شارژ متوسط1,20
3515Dدر محدوده 051 تا 053 کیلووات قرار دارد. این زیرساخت توانسته است زمان شارژ متوسط خودروهای برقی را به کمتر از 03 دقیقه کاهش دهد. از منظر تکنیکال، الگوریتم‌های زمان‌بندی و )CD(

خودروهای برقی را به کمتر از 03 دقیقه کاهش دهد. از منظر تکنیکال، الگوریتم‌های زمان‌بندی و قیمت‌گذاری پویا توانسته‌اند قله‌های بار را تا 21 درصد کاهش دهند و تلفات شبکه را حدود 38
قیمت‌گذاری پویا توانسته‌اند قله‌های بار را تا 21 درصد کاهش دهند و تلفات شبکه را حدود 8 درصد پایین بیاورند. همچنین، پاسخ‌گویی تقاضا در پایلوت‌های اخیر به سطح 04 مگاوات رسیده که1

درصد پایین بیاورند. همچنین، پاسخ‌گویی تقاضا در پایلوت‌های اخیر به سطح 04 مگاوات رسیده که معادل مصرف یک منطقه شهری متوسط است4
معادل مصرف یک منطقه شهری متوسط است.
از دید بنیادین، رشد ناوگان برقی در امارات با نرخ سالانه 51 درصد پیش‌بینی می‌شود و انتظار

از دید بنیادین، رشد ناوگان برقی در امارات با نرخ سالانه 51 درصد پیش‌بینی می‌شود و انتظار می‌رود تا سال 0302 بیش از 052 هزار خودرو برقی در جاده‌های این کشور تردد کنند. این روند،1
25 می‌رود تا سال 0302 بیش از 052 هزار خودرو برقی در جاده‌های این کشور تردد کنند. این روند، ادغام منابع تجدیدپذیر توزیع‌شده مانند خورشیدی پشت‌متر را ضروری کرده است؛ ظرفیت203

ادغام منابع تجدیدپذیر توزیع‌شده مانند خورشیدی پشت‌متر را ضروری کرده است؛ ظرفیت نصب‌شده خورشیدی خانگی و تجاری اکنون حدود 2 گیگاوات است و بخش قابل توجهی از آن
نصب‌شده خورشیدی خانگی و تجاری اکنون حدود 2 گیگاوات است و بخش قابل توجهی از آن می‌تواند با ایستگاه‌های شارژ هم‌افزایی داشته باشد. هزینه سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های شارژ

می‌تواند با ایستگاه‌های شارژ هم‌افزایی داشته باشد. هزینه سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های شارژ هوشمند طی سال 5202 حدود 005 میلیون دلار برآورد شده و انتظار می‌رود تا سال 0302 به بیش
هوشمند طی سال 5202 حدود 005 میلیون دلار برآورد شده و انتظار می‌رود تا سال 0302 به بیش از 2 میلیارد دلار برسد. برای مدیران انرژی، پیام کلیدی این است که سرمایه‌گذاری در20350202

از 2 میلیارد دلار برسد. برای مدیران انرژی، پیام کلیدی این است که سرمایه‌گذاری در استانداردهای PPCO، ذخیره‌سازهای کوچک در ایستگاه‌ها )با ظرفیت 001 تا 002 کیلووات‌ساعت(، و
2010OCPبا کاربران ناوگان، نه‌تنها امنیت شبکه را تقویت می‌کند )UOT( و قراردادهای تعرفه زمان-مصرف ،)ذخیره‌سازهای کوچک در ایستگاه‌ها )با ظرفیت 001 تا 002 کیلووات‌ساعت ،PPCO استانداردهای

TOبا کاربران ناوگان، نه‌تنها امنیت شبکه را تقویت می‌کند بلکه مسیر کربن‌زدایی و تنوع انرژی در خلیج فارس را تسریع خواهد کرد. این حرکت می‌تواند )UOT( قراردادهای تعرفه زمان-مصرف
بلکه مسیر کربن‌زدایی و تنوع انرژی در خلیج فارس را تسریع خواهد کرد. این حرکت می‌تواند به‌عنوان الگویی منطقه‌ای برای سایر کشورهای خاورمیانه عمل کند
به‌عنوان الگویی منطقه‌ای برای سایر کشورهای خاورمیانه عمل کند.

BusinessWireriWssenisuB :منبع
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تحولات ژئوپولیتیکی مؤثر بر انرژی

مجارستان؛ پیوند انرژی با روسیه
گفت‌وگوهای اخیر مجارستان در مسکو برای تضمین واردات نفت و گاز روسیه، بار دیگر وابستگی شدید
گفت‌وگوهای اخیر مجارستان در مسکو برای تضمین واردات نفت و گاز روسیه، بار دیگر وابستگی شدید اروپای مرکزی به منابع انرژی روسیه را برجسته کرده است. داده‌های رسمی نشان می‌دهد که بیش از

اروپای مرکزی به منابع انرژی روسیه را برجسته کرده است. داده‌های رسمی نشان می‌دهد که بیش از 55 درصد واردات انرژی مجارستان از روسیه تأمین می‌شود؛ شامل حدود 5.4 میلیارد مترمکعب گاز
5 درصد واردات انرژی مجارستان از روسیه تأمین می‌شود؛ شامل حدود 5.4 میلیارد مترمکعب گاز طبیعی در سال و نزدیک به 021 هزار بشکه نفت خام در روز. این سطح وابستگی، در مقایسه با میانگین4.5

طبیعی در سال و نزدیک به 021 هزار بشکه نفت خام در روز. این سطح وابستگی، در مقایسه با میانگین اتحادیه اروپا که سهم روسیه در واردات انرژی آن به کمتر از 51 درصد کاهش یافته، بسیار بالاست. از12
اتحادیه اروپا که سهم روسیه در واردات انرژی آن به کمتر از 51 درصد کاهش یافته، بسیار بالاست. از منظر تکنیکال، بازار واکنش محدودی نشان داد؛ قیمت گاز در شاخص FTT تنها 2 یورو بر1

TTتنها 2 یورو بر مگاوات‌ساعت افزایش یافت و نفت برنت در محدوده 28 تا 38 دلار باقی ماند. با این حال، تمرکز عرضه FTT منظر تکنیکال، بازار واکنش محدودی نشان داد؛ قیمت گاز در شاخص
مگاوات‌ساعت افزایش یافت و نفت برنت در محدوده 28 تا 38 دلار باقی ماند. با این حال، تمرکز عرضه در یک مسیر و یک تأمین‌کننده، ریسک ساختاری بالایی برای مجارستان ایجاد می‌کند88

در یک مسیر و یک تأمین‌کننده، ریسک ساختاری بالایی برای مجارستان ایجاد می‌کند.
از دید بنیادین، قراردادهای بلندمدت با روسیه که معمولا 5 تا 01 سال تنظیم می‌شوند، انعطاف‌پذیری
از دید بنیادین، قراردادهای بلندمدت با روسیه که معمولا 5 تا 01 سال تنظیم می‌شوند، انعطاف‌پذیری کمی در برابر تغییرات بازار دارند. هزینه واردات گاز برای مجارستان در سال 5202 حدود 2 میلیارد یورو1

کمی در برابر تغییرات بازار دارند. هزینه واردات گاز برای مجارستان در سال 5202 حدود 2 میلیارد یورو برآورد شده که معادل 3 درصد تولید ناخالص داخلی این کشور است. در صورت اعمال تحریم‌های202
برآورد شده که معادل 3 درصد تولید ناخالص داخلی این کشور است. در صورت اعمال تحریم‌های جدید یا اختلال در جریان عرضه، هزینه جایگزینی می‌تواند تا 03 درصد افزایش یابد و فشار مالی

جدید یا اختلال در جریان عرضه، هزینه جایگزینی می‌تواند تا 03 درصد افزایش یابد و فشار مالی سنگینی بر دولت و مصرف‌کنندگان وارد کند. برای مدیران انرژی، پیام کلیدی این است که تنوع3
سنگینی بر دولت و مصرف‌کنندگان وارد کند. برای مدیران انرژی، پیام کلیدی این است که تنوع مسیرهای تأمین )از طریق GNL یا خطوط لوله جایگزین(، گنجاندن بندهای انعطاف‌پذیر قیمت در

LNیا خطوط لوله جایگزین(، گنجاندن بندهای انعطاف‌پذیر قیمت در قراردادها، و ارزیابی دقیق ریسک تحریمی باید در اولویت قرار گیرد. این اقدامات می‌تواند امنیت انرژی GNL مسیرهای تأمین )از طریق
قراردادها، و ارزیابی دقیق ریسک تحریمی باید در اولویت قرار گیرد. این اقدامات می‌تواند امنیت انرژی را تقویت کرده و از شوک‌های احتمالی در بازار جلوگیری کند
را تقویت کرده و از شوک‌های احتمالی در بازار جلوگیری کند.

CNN، NBCBN ،NNC : :منبع
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آسیب زیرساخت؛ توقف صادرات

گزارشی از آسیب شدید تجهیزات بر اثر حملات پهپادی و توقف صادرات نفت، هشدار جدی درباره شکنندگی زنجیره عرضه می‌دهد. تکنیکال بازار با جهش مقطعی نوسان و افزایش پرمیوم
شکنندگی زنجیره عرضه می‌دهد. تکنیکال بازار با جهش مقطعی نوسان و افزایش پرمیوم منطقه‌ای واکنش نشان داد. از منظر بنیادین، ریسک‌های فیزیکی زیرساخت و بیمه حمل‌ونقل،
منطقه‌ای واکنش نشان داد. از منظر بنیادین، ریسک‌های فیزیکی زیرساخت و بیمه حمل‌ونقل، هزینه‌های تحویل را بالا می‌برد و قراردادهای فورس‌ماژور را فعال می‌کند. برای مدیران: بازنگری
هزینه‌های تحویل را بالا می‌برد و قراردادهای فورس‌ماژور را فعال می‌کند. برای مدیران: بازنگری بندهای ریسک عملیاتی، مسیرهای جایگزین، و تقویت مانیتورینگ امنیتی ضروری است

بندهای ریسک عملیاتی، مسیرهای جایگزین، و تقویت مانیتورینگ امنیتی ضروری است.

EnergyNo woNygrenE:منبع
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سیاست‌گذاری و تقاضای بخش خانگی
آمریکا؛ حفاری و تورم انرژی
تحولات اخیر در سیاست انرژی آمریکا، به‌ویژه در حوزه حفاری نفت و گاز، همراه با فشارهای تورمی،

تحولات اخیر در سیاست انرژی آمریکا، به‌ویژه در حوزه حفاری نفت و گاز، همراه با فشارهای تورمی، چشم‌انداز سرمایه‌گذاری را پیچیده‌تر کرده است. داده‌های هفتگی نشان می‌دهد تعداد دکل‌های
چشم‌انداز سرمایه‌گذاری را پیچیده‌تر کرده است. داده‌های هفتگی نشان می‌دهد تعداد دکل‌های فعال حفاری نفت در آمریکا به حدود 515 دستگاه رسیده که نسبت به سال گذشته 4 درصد

فعال حفاری نفت در آمریکا به حدود 515 دستگاه رسیده که نسبت به سال گذشته 4 درصد کاهش داشته است. تولید نفت خام آمریکا در نوامبر 5202 در سطح 3.31 میلیون بشکه در روز51
کاهش داشته است. تولید نفت خام آمریکا در نوامبر 5202 در سطح 3.31 میلیون بشکه در روز تثبیت شده، اما رشد آن نسبت به نیمه اول سال کندتر شده است. همزمان، شاخص قیمت13.202

تثبیت شده، اما رشد آن نسبت به نیمه اول سال کندتر شده است. همزمان، شاخص قیمت مصرف‌کننده )IPC( بخش انرژی رشد سالانه 5 درصدی را ثبت کرده که بالاتر از میانگین 01 ساله
1CP( بخش انرژی رشد سالانه 5 درصدی را ثبت کرده که بالاتر از میانگین 01 ساله )حدود 3 درصد( است. این فشار تورمی، هزینه سرمایه‌گذاری را افزایش داده و نرخ بهره واقعی درIPC( مصرف‌کننده

)حدود 3 درصد( است. این فشار تورمی، هزینه سرمایه‌گذاری را افزایش داده و نرخ بهره واقعی در محدوده 5.2 درصد، مانعی برای توسعه پروژه‌های جدید محسوب می‌شود
محدوده 5.2 درصد، مانعی برای توسعه پروژه‌های جدید محسوب می‌شود.
از منظر بازارهای مالی، سهام شرکت‌های انرژی در کانال نوسانی با مقاومت‌های نزدیک حرکت.2

از منظر بازارهای مالی، سهام شرکت‌های انرژی در کانال نوسانی با مقاومت‌های نزدیک حرکت می‌کنند؛ شاخص انرژی P&S در محدوده 084-005 واحد قرار دارد و نوسان ضمنی آن به 22 درصد
25048S&52 برای بنزین و گازوئیل در سطح 22 تا )daerpS kcarC( در محدوده 084-005 واحد قرار دارد و نوسان ضمنی آن به 22 درصد رسیده است. اسپردهای پالایشی P&S می‌کنند؛ شاخص انرژی

22Crack Spreaبرای بنزین و گازوئیل در سطح 22 تا 52 دلار در هر بشکه باقی مانده‌اند که نشان‌دهنده حاشیه سود نسبی پالایشگاه‌هاست. صادرات )daerpS kcarC( رسیده است. اسپردهای پالایشی
دلار در هر بشکه باقی مانده‌اند که نشان‌دهنده حاشیه سود نسبی پالایشگاه‌هاست. صادرات فرآورده‌های نفتی آمریکا نیز در سطح 1 میلیون بشکه در روز قرار دارد که بخش عمده آن به
فرآورده‌های نفتی آمریکا نیز در سطح 1 میلیون بشکه در روز قرار دارد که بخش عمده آن به آمریکای لاتین و اروپا می‌رود. برای مدیران ایرانی، این وضعیت دو پیام کلیدی دارد: نخست،
آمریکای لاتین و اروپا می‌رود. برای مدیران ایرانی، این وضعیت دو پیام کلیدی دارد: نخست، فرصت آربیتراژ در بازارهای کمبودمحور مانند آمریکای لاتین و آفریقا، به‌ویژه در فرآورده‌های

فرصت آربیتراژ در بازارهای کمبودمحور مانند آمریکای لاتین و آفریقا، به‌ویژه در فرآورده‌های میان‌تقطیر؛ دوم، ضرورت رصد دقیق سیاست‌های آمریکا در حوزه حفاری و مالیات انرژی، زیرا هر
میان‌تقطیر؛ دوم، ضرورت رصد دقیق سیاست‌های آمریکا در حوزه حفاری و مالیات انرژی، زیرا هر تغییر می‌تواند بر مسیر قیمت جهانی و جریان صادرات اثرگذار باشد. این ترکیب سیاست و تورم،
تغییر می‌تواند بر مسیر قیمت جهانی و جریان صادرات اثرگذار باشد. این ترکیب سیاست و تورم، توازن شکننده‌ای میان عرضه داخلی و تقاضای جهانی ایجاد کرده که نیازمند مدیریت ریسک فعال
توازن شکننده‌ای میان عرضه داخلی و تقاضای جهانی ایجاد کرده که نیازمند مدیریت ریسک فعال است
است.

New York TimesemiT kroY weN :منبع
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خانه‌های هوشمند؛ رشد برنامه‌های انرژی
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نشریه شرکت سرمایه گذاری اهداف

در پاسخ به رشد تقاضای انرژی خانگی در آمریکا، برنامه‌های مدیریت مصرف با محوریت فناوری‌های هوشمند و تولید پراکنده به‌سرعت در حال گسترش‌اند. داده‌های اخیر نشان می‌دهد که بیش از 52 درصد خانوارهای

تولید پراکنده به‌سرعت در حال گسترش‌اند. داده‌های اخیر نشان می‌دهد که بیش از 52 درصد خانوارهای آمریکایی از ترموستات‌های هوشمند استفاده می‌کنند و این رقم تا سال 7202 می‌تواند به 04 درصد برسد. این2

آمریکایی از ترموستات‌های هوشمند استفاده می‌کنند و این رقم تا سال 7202 می‌تواند به 04 درصد برسد. این ابزارها، با قابلیت تنظیم دمای خودکار و پاسخ‌گویی به سیگنال‌های قیمت، توانسته‌اند بار پیک را تا 21 درصد4202

ابزارها، با قابلیت تنظیم دمای خودکار و پاسخ‌گویی به سیگنال‌های قیمت، توانسته‌اند بار پیک را تا 21 درصد کاهش دهند. در کنار آن، نفوذ پنل‌های خورشیدی پشت‌متر به 8 درصد رسیده و باتری‌های خانگی با ظرفیت1

کاهش دهند. در کنار آن، نفوذ پنل‌های خورشیدی پشت‌متر به 8 درصد رسیده و باتری‌های خانگی با ظرفیت متوسط 01 کیلووات‌ساعت، امکان ذخیره‌سازی و مصرف در ساعات اوج را فراهم کرده‌اند

متوسط 01 کیلووات‌ساعت، امکان ذخیره‌سازی و مصرف در ساعات اوج را فراهم کرده‌اند.
از منظر بنیادین، تعرفه‌های زمان-مصرف )UOT( که اکنون توسط بیش از 53 درصد خانوارها پذیرفته شده‌اند،1

3TOکه اکنون توسط بیش از 53 درصد خانوارها پذیرفته شده‌اند، نقش مهمی در هموارسازی بار شبکه دارند. صرفه‌جویی سالانه برای خانوارهایی که از ترکیب پنل خورشیدی، باتری )UOT( از منظر بنیادین، تعرفه‌های زمان-مصرف

نقش مهمی در هموارسازی بار شبکه دارند. صرفه‌جویی سالانه برای خانوارهایی که از ترکیب پنل خورشیدی، باتری و UOT استفاده می‌کنند، بین 052 تا 004 دلار برآورد شده است. این روند، نه‌تنها هزینه خانوار را کاهش می‌دهد

4025TOاستفاده می‌کنند، بین 052 تا 004 دلار برآورد شده است. این روند، نه‌تنها هزینه خانوار را کاهش می‌دهد بلکه پایداری شبکه را نیز تقویت می‌کند؛ به‌ویژه در ایالت‌هایی مانند کالیفرنیا و تگزاس که با نوسانات شدید بار UOT و

بلکه پایداری شبکه را نیز تقویت می‌کند؛ به‌ویژه در ایالت‌هایی مانند کالیفرنیا و تگزاس که با نوسانات شدید بار مواجه‌اند. برای مدیران انرژی، فرصت‌هایی در مدل‌های »srotagerggA« وجود دارد که با تجمیع ظرفیت

Aggregatorوجود دارد که با تجمیع ظرفیت خانگی، امکان مشارکت در بازار ظرفیت و پاسخ‌گویی تقاضا را فراهم می‌کنند. همچنین همکاری با سازندگان »srotagerggA« مواجه‌اند. برای مدیران انرژی، فرصت‌هایی در مدل‌های

خانگی، امکان مشارکت در بازار ظرفیت و پاسخ‌گویی تقاضا را فراهم می‌کنند. همچنین همکاری با سازندگان مسکن برای طراحی خانه‌های انرژی‌هوشمند، می‌تواند به‌عنوان مزیت رقابتی در بازار املاک و انرژی عمل کند. این

مسکن برای طراحی خانه‌های انرژی‌هوشمند، می‌تواند به‌عنوان مزیت رقابتی در بازار املاک و انرژی عمل کند. این تحول، مسیر جدیدی برای هم‌افزایی میان فناوری، مصرف‌کننده و اپراتور شبکه می‌گشاید

تحول، مسیر جدیدی برای هم‌افزایی میان فناوری، مصرف‌کننده و اپراتور شبکه می‌گشاید.

ForbesebroF :منبع
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فصل ویژه: رویداد جهانی اثرگذار – ونزوئلا و پویایی بازار نفت

تنش‌ها و تحولات ونزوئلا بار دیگر در کانون توجه بازار نفت قرار گرفته‌اند. از منظر تکنیکال، هر سیگنال سیاسی مثبت

قرار گرفته‌اند. از منظر تکنیکال، هر سیگنال سیاسی مثبت یا منفی، به‌سرعت در اسپردهای منطقه‌ای و پرمیوم

یا منفی، به‌سرعت در اسپردهای منطقه‌ای و پرمیوم کیفیتی نفت‌های سنگین-ترش منعکس می‌شود. از منظر

کیفیتی نفت‌های سنگین-ترش منعکس می‌شود. از منظر بنیادین، ظرفیت تولید بالقوه و محدودیت‌های زیرساختی،

بنیادین، ظرفیت تولید بالقوه و محدودیت‌های زیرساختی، همراه با مسئله تحریم‌ها، می‌تواند جریان‌های صادراتی را

همراه با مسئله تحریم‌ها، می‌تواند جریان‌های صادراتی را بازپیکربندی کند؛ به‌ویژه برای پالایشگاه‌هایی که خوراک

بازپیکربندی کند؛ به‌ویژه برای پالایشگاه‌هایی که خوراک سنگین نیاز دارند. برای مدیران، این وضعیت به معنی

سنگین نیاز دارند. برای مدیران، این وضعیت به معنی فرصت‌های آربیتراژ و نیز ریسک جایگزینی در بازارهای

فرصت‌های آربیتراژ و نیز ریسک جایگزینی در بازارهای مقصد است.

مقصد است. 

سناریوهای محتمل: 1( تخفیف تحریم و افزایش صادرات ونزوئلا، فشار محدود بر برنت و تغییر در دیفرانسیل‌های نفت ترش؛ 2( تشدید تنش و افت صادرات، تقویت پرمیوم ریسک و تداوم

دیفرانسیل‌های نفت ترش؛ 2( تشدید تنش و افت صادرات، تقویت پرمیوم ریسک و تداوم noitadrawkcab؛ 3( وضعیت خاکستری با صادرات محدود و قراردادهای خاص، حفظ نوسان و

backwardatio؛ 3( وضعیت خاکستری با صادرات محدود و قراردادهای خاص، حفظ نوسان و افزایش اهمیت بیمه و لجستیک. در هر سه سناریو، انعطاف در قراردادهای مدت‌دار، مدیریت کیفیتn

افزایش اهمیت بیمه و لجستیک. در هر سه سناریو، انعطاف در قراردادهای مدت‌دار، مدیریت کیفیت خوراک، و پوشش ریسک کالندری توصیه می‌شود

خوراک، و پوشش ریسک کالندری توصیه می‌شود.

Al Jazeera، NewsweekeewsweN ،areezaJ lA :منبع
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جمع‌بندی 

LNدر برق و خورشیدی، تجربه آلمان و حرکت امارات به‌سوی شارژ هوشمند، نشان می‌دهد که مدیریت بار توزیع‌شده و تولید
تمرکز روی قراردادهای GNL با گزینه‌های بارگیری/تخلیه منعطف، و تلفیق ذخیره عملیاتی با ابزارهای مالی ضروری است.
در برق و خورشیدی، تجربه آلمان و حرکت امارات به‌سوی شارژ هوشمند، نشان می‌دهد که مدیریت بار توزیع‌شده و تولید پراکنده، در عمل می‌تواند قله‌های بار را کاهش دهد؛ سرمایه‌گذاری در استانداردها و امنیت سایبری باید هم‌زمان پیش برود.
پراکنده، در عمل می‌تواند قله‌های بار را کاهش دهد؛ سرمایه‌گذاری در استانداردها و امنیت سایبری باید هم‌زمان پیش برود. ژئوپولیتیک اروپا )مجارستان-روسیه( و ریسک‌های فیزیکی زیرساخت، یادآور شکنندگی شبکه‌های ترانزیت هستند؛ بندهای
ژئوپولیتیک اروپا )مجارستان-روسیه( و ریسک‌های فیزیکی زیرساخت، یادآور شکنندگی شبکه‌های ترانزیت هستند؛ بندهای تحریمی، بیمه و فورس‌ماژور باید بازبینی شوند. رویداد ویژه ونزوئلا، بسته به مسیر سیاست، می‌تواند دیفرانسیل‌های نفت
تحریمی، بیمه و فورس‌ماژور باید بازبینی شوند. رویداد ویژه ونزوئلا، بسته به مسیر سیاست، می‌تواند دیفرانسیل‌های نفت ترش را دگرگون کند؛ برای پالایشگاه‌های خوراک سنگین، انعطاف در ترکیب خوراک و قراردادهای مدت‌دار حیاتی است
ترش را دگرگون کند؛ برای پالایشگاه‌های خوراک سنگین، انعطاف در ترکیب خوراک و قراردادهای مدت‌دار حیاتی است.
سناریوهای 3-6 ماهه

سناریوهای 3-6 ماهه:
سناریوی پایه: اوپک ثابت، نوسان متوسط، GNL کافی، رشد ملایم تقاضای آسیا؛ راهبرد هج متوازن، سرمایه‌گذاری
LNکافی، رشد ملایم تقاضای آسیا؛ راهبرد هج متوازن، سرمایه‌گذاری تدریجی شبکه GNL ،سناریوی پایه: اوپک ثابت، نوسان متوسط

تدریجی شبکه.
سناریوی ریسک بالا: اختلال زیرساخت/تحریم، جهش نوسان، پرمیوم بیمه؛ هج تهاجمی، تنوع مسیر، ذخیره عملیاتی
سناریوی ریسک بالا: اختلال زیرساخت/تحریم، جهش نوسان، پرمیوم بیمه؛ هج تهاجمی، تنوع مسیر، ذخیره عملیاتی بیشتر
بیشتر.
سناریوی خوش‌بینانه: تنش‌ها فروکش، صادرات ونزوئلا افزایش، RD و شارژ هوشمند مقیاس‌پذیر؛ کاهش هزینه‌ها،

Dو شارژ هوشمند مقیاس‌پذیر؛ کاهش هزینه‌ها، فرصت آربیتراژ فرآورده RD ،سناریوی خوش‌بینانه: تنش‌ها فروکش، صادرات ونزوئلا افزایش
فرصت آربیتراژ فرآورده.
برای مدیران ایرانی، دستاورد عملی، ترکیب پوشش ریسک چندلایه، سرمایه‌گذاری هدفمند در انعطاف شبکه و رصد

برای مدیران ایرانی، دستاورد عملی، ترکیب پوشش ریسک چندلایه، سرمایه‌گذاری هدفمند در انعطاف شبکه و رصد سیگنال‌های سیاستی است تا در برابر شوک‌ها مقاومت و از فرصت‌ها بهره‌برداری شود
سیگنال‌های سیاستی است تا در برابر شوک‌ها مقاومت و از فرصت‌ها بهره‌برداری شود.

تصویر نوامبر 5202، برای مدیران ارشد انرژی، سه بردار تصمیم‌گیری می‌سازد: ثبات تدریجی اوپک، ریسک‌های ژئوپلیتیک زیرساختی، و202
می‌سازد: ثبات تدریجی اوپک، ریسک‌های ژئوپلیتیک زیرساختی، و بازتنظیم سیاست‌گذاری انرژی در آمریکا و اروپا. در نفت، حفظ
بازتنظیم سیاست‌گذاری انرژی در آمریکا و اروپا. در نفت، حفظ سیاست اوپک رنج قیمت را تثبیت کرده، اما هر اختلال پهپادی یا

سیاست اوپک رنج قیمت را تثبیت کرده، اما هر اختلال پهپادی یا سیاسی می‌تواند به‌سرعت پرمیوم منطقه‌ای و نوسان را بالا ببرد
سیاسی می‌تواند به‌سرعت پرمیوم منطقه‌ای و نوسان را بالا ببرد.
توصیه عملی: استفاده از ساختارهای کالندری و دیفرانسیلی برای
توصیه عملی: استفاده از ساختارهای کالندری و دیفرانسیلی برای پوشش ریسک، رصد »ecnailpmoc«  یا موافقت و پایش

complianc،یا موافقت و پایش مسیرهای جایگزین. در گاز اروپا، بحث لغو اهداف ذخیره‌سازی  »ecnailpmoc« پوشش ریسک، رصد
مسیرهای جایگزین. در گاز اروپا، بحث لغو اهداف ذخیره‌سازی، مدیریت ریسک را از »حجم« به »قیمت و انعطاف« تغییر می‌دهد؛
مدیریت ریسک را از »حجم« به »قیمت و انعطاف« تغییر می‌دهد؛ 
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